SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

ATO DA SECRETÁRIA

RESOLUÇÃO SEAP N.º 1009                       DE 18 DE SETEMBRO DE 2023

DESIGNA SERVIDOR PARA
REPRESENTAR A SEAP/RJ NO
PROGRAMA DE DADOS
ABERTOS DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no
uso das atribuições legais, tendo em vista o que consta no Processo nº SEI-
210001/004624/2023.

CONSIDERANDO

- o disposto no Decreto Estadual nº 48.449 de 04 de abril de 2023, que
estabelece a Política de Gestão e Controle do Programa de Dados Abertos do
Governo do Estado do Rio de Janeiro.

RESOLVE:

Art. 1° - Designar como representantes da Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária no Programa de Dados Abertos do Estado do Rio
de Janeiro, sem aumento de despesa e sem prejuízo de suas atribuições, o
Superintendente de Tecnologia da Informação RODRIGO OCTÁVIO DE
BRITTO NOBRE, ID. Funcional 5010258-3 e o Coordenador de
Desenvolvimento EMERSON PENHA DA SILVA, ID. Funcional 4393437-4, em
conformidade com o Decreto Estadual nº 48.449 de 04 de abril de 2023.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

Rio de Janeiro, 18  de setembro de 2023.

MARIA ROSA LO DUCA NEBEL
Secretária de Estado de Administração Penitenciária